Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 09 de Novembro de 2022.

Ilma. Senhora

ERIKA DA LIGA DO BEM

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 708, aprovado na Sessão

Ordinária de 24/10/2022, de autoria da nobre vereadora ÉRIKA DA LIGA DO BEM, através

do qual solicita: “realizar estudos sobre os espaços públicos indicados para a

implementação de Projeto Piloto de implantação de bicicletários em nossa cidade, com o

propósito de estimular cada vez mais a utilização desta modalidade de transporte pelos

botucatuenses”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que concordamos com a

vereadora e que assim que demandado essa Secretaria envidaremos esforços com toda a

equipe para desenvolver projetos desse equipamentos em áreas públicas da cidade.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo